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PODER LEGISLATIVO %

CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS
REGIME DE ADIANTAMENTOS

Processo n°: 016/2023.

Tipo de Adiantamento: Adiantamento para Despesa de Pequeno valor,
Lei Municipal 1.246/2023, art 4°, inciso VI, Pardgrafo Unico, letra a (selos
postais, pequenos consertos, transportes intermunicipais e interestaduais,

passagens, combustivel e peddgios).

Dotagdo: 3.3.90.36.97 - Adiantamento para atender despesa de pronto
pagamento.

Servidor: JOAO NETO DA SILVA
Matricula: 391

Legislagdo de regéncia: Constituicdo Federal e Estadual; LC n° 101/2000,
Lei Federal 4.320/64; Lei Municipal n° 1.246/2023, e demais normas de

controle interno que regulamentam a execugdo da despesa publica.

1.1 contém documentos que autorizaram @

concessdo?

A

1.2 Tem pedido formal de adiantamento?

s

Nota de Emprenho prévio & realizagcdo da
despesa? X

4

1.3

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grosso <

A nota de empenho foi assinada pelo

1.4
ordenador de despesa? }<
Declaracdo do servidor de ter pleno
- conhecimento das normas que regulam o
. regime de adiantamento, A Lei Municipal n°
1.246/2023 X
1.6 Liquidacdo - LIQ?2 r>/
1.7 Nota de Ordem Bancdria - NOB? >\
= Prestacdo de Contas relativa & aplicagdo do ,
' recurso? b 4

Todas as folhas estdo numeradas e rubricadas

no canto superior direito da pagina?

A concessdo do adiantamento foi para servidor

2.1 em exercicio no 6rgdo? X

O recurso foi destinado a custear despesas
o mivdas de pronto pagamento, que ndo
' poderia se submeter ao processo normal de

aplicacdo de recursos publicos? 7/\.

Foi obedecido o prazo méximo de aplicagdo
2.3 (10 dias corridos), conforme art. 7°, inciso IV,

parégrafo Unico da Lei Municipal n°®1.246/2023. \7(

Foi obedecido o prazo mdaximo de
51 comprovacdo da aplicagdo do recurso (15
' dias), conforme art. 11, § 2°, da Lei n°

1.246/20232 ~C

O valor do adiantamento obedece ao limite de
2.5 R$ 2.000,00 (dois mil reais), como fixado no art.
5° da Lei Municipal n° 1.246/2023%2 7g

2.6 O adiantamento N 7<

A

Rua Jodo Batista Vidotti407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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o foi concedido por autoridade Ordenadora de

Despesa do érgdo?

O pedido de adiantamento contém o

27 detalhamento da destinacé&o dos recursos? X
- Os documentos fiscais sdo integros e sem
rasurase x
56 Os documentos fiscais sdo integros e
devidamente organizados? ><
Os documentos fiscais contém a descricGo |’
2.10 correta e individualizada do material adquirido
ou dos servigos prestados? ><
O documento fiscal de pagamento a |’
571 Auténomos (recibo- RPA) contém os numeros
de registro no INSS ou NIT do Prestador dos
Servicos? X
sy Nos pagamentos de servicos prestados por /
auténomos foi retido o imposto de renda (IRRF) ¢ ><
273 Nos pagamentos de servicos prestados por
autdnomos foi retido o imposto de renda? )\
574 Nos pagamentos de servigos prestados por '
auténomos foi retido o ISSQN? \><‘
o Os documentos fiscais foram emitidos em nome

do érgdo a que pertence o servidore

H& controle para evitar a concessao

adiantamento para servidor em alcance, ou

3.1
seja, responsdvel por dois ou mais
adiantamentos pendentes? ~
P /7\
20 Os adiantamentos sdo depositados e

movimentados em Banco Oficial?

4

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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i

S

S&o concedidos para aquisicdo de materiais de

4.1

3.3

consumo ou para contratagcdo de servigos?

O adiantamento concedido atende as normas
54 no que se refere a ser em cardter de urgéncia

desde que caracterizada a situacdo de

'AVAUAGAO - PRESTACAO DE C
~ ADIANTAMENTO: '

|'A Prestacdo de Contas |

emergéncia?

contém todos

documentos previstos na norma?

(o))

4.2

Declaracdo emitida pelo Ordenador de despesa
aprovando a Prestacdo de Contas e Declarando
que aqguele processo deve ficar a disposicdo do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO
GROSSO, conforme estabelece a Portaria N°
017/2005, de 18/02/2005, DO EGREGIO TCE /MT?2

4.3

Tem comprovante original de depdsito bancdario
relativo ao saldo de adiantamento devolvido,
quando o valor aplicado for menor do que o

concedido?

4.4

Existe documento emitido pelo servidor fomador
do adiantamento, em que este declara que o
valor aplicado foi superior ao concedido e, que
est@ desistindo do ressarcimento pelo ERARIO do

valor que excedeu?

4.5

Os documentos fiscais constantes na Prestagcdo
de Contas estdo atestados por servidor
(devidamente identificado), que ndo seja o

detentor do adiantamento?

4.6

Foi instaurado Termo Administrativo
Circunstanciado (TCA), quando as contas ndo

foram prestadas no prazo legal (15 dias) a contar

da concessdo?

A

Vs
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17 Foi instaurada TCA quando se constatou

aplicagc@o com irregularidade do recurso? ><

48 Os saldos ndo utilizados foram devolvidos e foram

conferidos os comprovantese ><

Constatada a aplicagcdo irregular do recurso de
adiantamento, o valor da prestacdo de contas
4.9 rejeitado foi recolhido pelo servidor ou estd sendo
tomada providéncia para regularizar @
pendéncia? ><

H& outros documentos exigidos pelo Ordenador

4.10 .
de Despesa do Orgdo mediante Portaria? \\

Se hd& outros documentos exigidos pelo

4.11 Ordenador de Despesa do Orgdo mediante

Portaria, estd sendo cumprida a exigéncia? ><

o O adiantamento concedido observa as normas
de conftrole interno?

<

Tem cobertura orcamentdria para a realizag&o

52 :
da despesa? )[
/

o O material adqguirido pelo adiantamento foi

retirado mediante requisicdio do usudrio?

» As despesas de adiantamentos possuem todos
* . s . 2 W s
0s registros contdbeis? x

Os precos dos materiais e servicos guardam
55 conformidade com os precos praticados no
mercado? X

As qualidades dos materiais e servigos foram

rigorosamente verificadas por quem atestou a
5.6
realizacdo do servico ou a aquisicdo dos bens,

conforme documento constante do processo? 7&

p
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5.7

A quantidade e a especificacdo técnica do
material foi objeto de conferéncia rigorosa pelo
respons@vel por atestar a execucdo da
despesa?

A

5.8

Os bens de consumo adquiridos mediante
adiantamento tém merecido o mesmo zelo
dispensado aos adquiridos através do
processamento normal da despesa, pois, frata-

se de aplicagdo de recurso publico?

9.9

O adiantamento foi aplicado em despesa para

o qual foi solicitada?

5.10

A aplicacdo dos recursos guarda consondncia
com a findlidade e sua aplicagdo estd de
acordo com o detalhamento da destinagcdo do

recurso?

341

A aplicacdo do recurso obedece,
rigorosamente, o elemento de despesa onde foi

empenhado?

5.12

Os saldos n&o aplicados tém sido devolvidos &
conta de indenizagcdes e restituicdes e
anexados os documentos de arrecadag¢do da

receita respectiva?

>

5.13

O adiantamento concedido ndo foi para

servidor de licenca, de férias ou afastado?

5.14

O servidor que recebeu o adiantamento ndo é
ocupante de cargo de chefia ou responsavel

por almoxarifado?

5.15

O servidor que recebeu o adiantamento ndo é
ocupante de cargo responsdvel por gestdo do

setor de financeiro?

5:16

Os recursos de adiantamento ndo sdo para

quitar despesas com hospedagem,

X

7

4
4 &
/]

[ \]
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e

alimentag¢do e locomogdo interna, que devem

ser cobertas pela concessdo de didrias?

B O Adiantamento se presta ao abastecimento
' de carro particular de servidor? %

N
\ ‘\‘ %
Corim%(urc do Presidente

V4

i)\
/ z]m\ /
‘ W \/
ntro terno

Responsdvel pelo Preenchimﬂ'do:\‘ v
: \\‘

.
Y ) ~—2 A\
Y

Auditor de\

Gilsén Batista Vidotti
Secretdrio de Finangas

Portaria Legislativa 11/2023
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~3-

ﬁ”\k‘

Requerimento do

Adiantamento
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A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT, EXMO SR JOSE CARLOS BATISTA -
PRESIDENTE (GESTAO 2023-2024)

Jodo Neto da Silva, vereador, matricula funcional 391, CPF 568.154.921-
68, vem requerer de V.Exa., em cardter de urgéncia, conforme Lei
Municipal 1246/2023, (adiantamento para despesas de pequeno valor,

no valor total de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para atender a despesas
abaixo citada.

Com prazo de aplicacdo até 27/08/2023.

Fundamento Legal:

Art. 4° Consideram-se despesas em regime 1
de adiantamento, através desta Lei
Municipal:

Pardgrafo Unico. Para os efeitos desta Lei,
consideram-se despesas miludas e de
pronto pagamento as que se realizem com:

a) Selos postais, pequenos consertos,

transportes intermunicipais e
interestaduais, passagens, combustiveis
e peddgios;

| - Abastecimento do veiculo oficial placa RAK 2H80 para viagem a
Brasilia — DF para participar do para participar do ENCONTRO
NACIONAL DE GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS DE 22 A 25 DE
AGOSTO. ; /

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
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A transferéncia bancaria para aquisicdo da passagem, deverd ser feita
nos seguintes dados: TELEFONE 66996230070.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Itiquira — MT 17 osto de 2023.

o ﬁw@i da Silva
M%/
Defiro com base na L%

Ciente da Controladoria

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Baiiro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Solicitacao de
adiantamento emitido
pela Secretaria de

Financas.
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SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

Com base no deferimento da solicitacio de adiantamento para
pequenas despesas autorizado pela Presidéncia, emitimos o

presente documento para os demais tramites legais:

\1

Solicitante: JOAO NETO DA SILVA
CARGO: VEREADOR
MATRICULA: 391

Despesa solicitada: RS 1.000,00 (Um Mil Reais), abastecimento veiculo oficial Placa
RAK 2H80, retorno viagem a Brasilia DF.

Fundamento Legal: Art. 4°, Paragrafo unico, Lei Municipal n® 1.246/2023

Prazo para a Prestacio de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n°® 1.246/2023

Encaminhe-se para o Departamento de Contabilidade realizar o respectivo empenho.

Assim que realizado, o pagamento sera efetivado.

Itiquira — MT, 17 de Agosto de 2023.

Vegma Fabiana Soares Fraga

Secretaria de Financgas

Portaria 089/2023
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Solicitagcao do

Adiantamento
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Processo de Pagamento
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RECIBO DE PAGAMENTO N° 188/2023

Valor: RS 1.000,00
Nome JOAO NETO DA SILVA
Funciio VEREADOR
CPF 568.154.921-68

Mat.Func. | 391

Recebi da CAdmara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, portadora do
CNPJ 00.176.362/0001-38, estabelecida a Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo
Antonio, Cep 78.790-000 - Itiquira — Mato Grosso, a importancia de R$ 1.000,00 (Um
Mil Reais), Relativo a pagamento de Adiantamento para pequenas despesas
(combustivel) retorno viagem Brasilia DF para participar do Encontro Nacional de

Gestores e Legislativos Municipais.

Para maior clareza, firma o presente.

Itiquira-MT, 17 de Agosto de 2023.

.

NG ~,
N . ji:
— Lo N\ I
\\\. e
Assinatura

Visto Sec. Finangas:

'mgma Ihinme ® Qﬂ%«h
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Documentos
comprobatorios das

despesas realizadas
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RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS

REGIME DE ADIANTAMENTO DE PEQUENAS
DESPESAS

LEI MUNICIPAL 1246/2023

Servidor Jodo Neto da Silva

CPF 568.154.921-68
Matricula 391

Data do 17 de Agosto de 2023
Adiantamento

Valor R$ 1.000,00 (um mil reais)

A Secretaria de Finangas

O valor foi utilizado para abastecimento do veiculo oficial desta Casa de
Leis, placa RAK2H80, retorno viagem a Brasilia, participar Encontro
Nacional de Gestores e Legislativos Municipais.

Descric¢do da Despesa:
Fornecedor: Decio Com. E Serv. Rod. Ltda Rio Verde Posto.

CNPJ: 19.046.218/0021-59

Descri¢do: Aquisi¢do de 48,36 litros de Gasolina Comum, Valor unitario R$
5,79 Valor Total R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Nota Fiscal DANFE NF.e N° 195.193 Série 6, emitida em 20/08/23

Chave de Acesso: 52230819046218002159550060001951931013865903

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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Fornecedor: Auto Posto Chaves
CNPJ: 00.746.278/0001-02

Descrigdo: Aquisigdo de 69,101 litros de gasolina comum, valor unitario R$
5,79 valor total R$ 400,09 (quatrocentos reais e nove centavos).

Nota Fiscal DANFE.e N° 17.906 Serie 003, emitida em 25/08/2023.
Chave de Acesso: 53230800746278000102550030000179061084490877
Fornecedor: Decio Com. E Serv. Rod. Ltda Rio Verde Posto

CNPJ: 19.046.218/0021-59

Descrigdo: Aquisigdo de 38,681 litros de gasolina comum, valor unitario R$
5,69 valor total R$ 220,09 (duzentos e vinte reais e nove centavos)

Nota Fiscal DANFE.e N° 196.117 Serie 6, emitida em 25/08/2023.
Chave de Acesso: 52230819046218002159550060001961171013923108
Fornecedor: Auto Posto N 1 Ltda.

CNPJ: 02.358.595/0001-87

Descri¢do: Aquisi¢do de 16,115 litros de gasolina comum, valor unitério R$
6,20 valor total R$ 99,91 (noventa e nove reais e noventa e um centavos).

Nota Fiscal DANFE.e N° 138.735 Série 1, emitida em 26/08/2023.
Chave de Acesso: 51230802358595000187550010001387351217911640

E o Relatério

Itiquira 05 de Setembro de 2023

h \\\’\ B\ \EK
Jodo Netoda Silva™~__

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




EECEBEMOS DE DECIO COM. E SERV. ROD. LTDA RIO VERDE POSTO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
EMISSAO: 25/08/2023 DEST/REME: JOAO NETO DA SILVA VALOR TOTAL: 220,09 [
DATA DO RECEBIMENTO! JIDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR: N° 000.1 86.117
[ 1 SERIE 6

L

DECIO COM. E SERV. ROD. LTDA RIO
VERDE POSTO
RODOVIA BR 060 KM 377. 200, SN - PERIMETRO URBANO
CEP 75.900-001 - RIO VERDE - GO
Fone (064) 2101-7151

DAN F E CONTROLE DO FISCO

sese || T

NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO

0- ENTRADA
1-SAIDA .
N° 000.196.117 5223 0819 0462 1800 2159 5500 6000 1961 1710 1392 3108

SERIE 6
Pagina 1 de 1

o)

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

ey
.

NATUREZA DA OPERAGAC:
NFE REF A NFCE

INSCRIGAD ESTADUAL
105113956

INSC. EST. DO SUBST. TRIB.. ]

CNPJ.

19.046.218/0021-59

SROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

152236634056104 25/08/2023 15:45:06

[~

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSAO

&)AO NETO DA SILVA @.154.921-68 J 25/08/2023
ENDEREGO! W BAIRRO/DISTRITO! W CEP J DATA DE SAIDA | ENTRADA
CHACARA RECANTO DA COLINA, SN ZONA RURAL 78790000 25/08/2023

chlmo w FONE/FAX UF w INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
ITIQUIRA 6699623007 JMT ISENTO J

SEEIEE

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS:

VALOR DO ICMS:
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO! VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST..
0,00 0

N
N}
o
=)
L2 )

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO: W

0,00W 0,00

DESCONTO:

N
[N}
o
[=)
©

,00
OUT. DESP. ACESSORIAS. VALOR DO IP!!
0,00 0,00

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL:

FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO!
9-SEM FRETE

ENDEREGO:

QUANTIDADE: MARCA

] ESPECIE: W

MUNICIPIO:
Y PESO BRUTO! Y pEso Liauibo

|

HEE

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

l

COD. PROD. COD.ANP | DESCRIGAO DO PRODUTOISERVIGO V. TRIBUTOS oo nem | cst | crop [ uno | auantioade | v.uNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. ICMS
5 320102001 | GASOLINA C COMUM 37,42 | 27101259 061 | 5929 ETr 38,681 5,69 220,09 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ABASTECIMENTO DE VEICULO CAMARA DE ITIQUIRA $10 BRANCA
PLACA: RAK2H80 VEICULO: S10BRANCA KM: 1

BASTECIMENTO DE VEICULO CAMARA DE ITIQUIRA S$10 BRANCA

al

- Fonte: IBPT - GO 115C76

FORMA DE PAGAMENTO:
VISA DEBITO - TEF: 220,09

VENDEDOR: MATEUS DIVINO SILVA CORREIA 1400463 7/14 OBS: A

REFERENTE NFC-e SERIE: 003, EMITIDA EM 25/08/2023, NUMERO: 1194894,
ICMS a ser recolhido & repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n° 15/23.
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 37.42 (17.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municip

—
1 RESERVADO AO FISCO

|

Documento emitido

por Linx - AutoSystem PRO -3.3.1.108 - www.linx.com.br/autosystem o



11/09/23, 08:29 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
19.046.218/0021-59 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 07/06/2011
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DECIO RIO VERDE DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL '*
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagéo e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
55.10-8-01 - Hotéis
55.90-6-99 - Outros alojamentos nao especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR 060 SN KM KM 377 200
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
75.900-001 PERIMETRO URBANO RIO:VERDE GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE .
LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR (34) 2512-5000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA _ 07/06/2011
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL ) DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
y L}
Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/09/2023 as 09:29:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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RECEBEMOS DE DECIO COM. E SERV. ROD. LTDA RIO VERDE POSTO OS PRODUTGS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

 EMISSAO: 20/08/2023 DEST/REME: JOAO NETO DA SILVA VALOR TOTAL: 280,00

NF-e

l DATA DO RECEBIMENTO:! ] IDENTIFICAGAO E ASSINATUI

IRA DO RECEBEDOR:

=

SERIE 6 |

N° 000.195.193"

LiNX
DECIO COM. E SERV. ROD. LTDA RIO
VERDE POSTO

RODOVIA BR 060 KM 377. 200, SN - PERIMETRO URBANO
CEP 75.900-001 - RIO VERDE - GO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
NTRA

- SAIDA

N° 000.195. 193
SERIE 6
Pagina 1 de 1

{(uiiﬂﬂiﬂu\m||‘umm\nm||u||u|m|||oulumuunuuuuuu

Consulta da aute

nticidade no portal nacional da NF-e.
www.nfe.fazenda.gov.

br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

HAVE DE ACESSO

Fone (064) 2101-7151
NATUREZA DA OPERAGAO!
VENDA NF

INSCRICAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.
105113956 J

CNPJ.

19.046.218/0021-59

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

5223 0819 0462 1800 2159 5500 6000 1951 9310 1386 5903
l 152236618227388 20/08/2023 18:19:47

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL
JOAO NETO DA SILVA

DATA DE EMISSAO:
20/08/2023

ENDEREGO:
CHACARA RECANTO DA COLINA, SN

CNPJICPF
568.154.921-68
BAIRRO/DISTRITO!

ZONA RURAL 78790000

MUNICIPIO!
ITIQUIRA

FONE/FAX
6699623007

UF

MT

|

INSCRIGAO ESTADUAL

ISENTO

DATA DE SAIDA / ENTRADA
20/08/2023

J (()RA DE SAIDA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. W VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO w VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 280,00
VALOR DO FRETE W VALOR DO SEGURO! W DESCONTO! OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9-SEM FRETE
‘ ENDEREGO! ] MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL ‘
i {auanine ESPACIE MARCA ‘ NUMERACAO: PESO BRUTO! PESO LIQUIDO J
C [ I s § [ J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
COD. PROD. COD.ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO V. TRIBUTOS con.nem | csT | cFop | UND | QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V.ICMS ALIO. ICM5
5 320102001 | GASOLINA C COMUM 47,60 | 27101259 | 060 | 5667 LT 48,36 5,79 280,00 0,00 0,00 0,00
L4
DADOS ADICIONAIS
L
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO W
ABASTECIMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA RAK2H80.
PLACA: RAK2H80
nBico: 18 nBomba: 3 nTanque: 4 vEncIni: 2304275.330 vEncFin: 2304323.689
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 47.60 (17.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - GO 115C76
FORMA DE PAGAMENTO:
VISA DEBITO - TEF: 280,00

'

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.108 - www.linx.com.br/autosystem

inx’



11/09/23, 08:29 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ‘
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
19.046.218/0021-59 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 07/06/2011
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DECIO RIO VERDE DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
55.10-8-01 - Hotéis
55.90-6-99 - Outros alojamentos nao especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR 060 SN KM KM 377 200
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
75.900-001 PERIMETRO URBANO RIO VERDE GO
ENDERECO ELETRONICO . TELEFONE
LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR (34) 2512-5000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/06/2011
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/09/2023 as 09:29:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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22668000

i N
[RECEBEMOS DE AUTO POSTO CHAVES LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO m NF-e |
DATA DE RECEBIMENTO DENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR i N.°: 000017906
SERIE: 003

DANFE i
2 CHAVES SAIiDA

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

Telefone/Fax:

PETROBRAS  (61)3202.8006/3202.8007 N.°: 000017906 | 5353 0gog 7462 7800 0102 5500 3000 0179 0610 8449 CB77
SERIE: 003
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
RODOVIA BR 060 KM 13 S/RECANTO DAS EMAS  BRASILIA/GOIANIA-DF CEP: 72.668-000 Page 1 of 1 www.nfe.fazendaAgov.brlportal ou no site da Sefaz
("NATUREZA DA OPERAGAO Autorizadora
VENDA

0741366400136 00.746.278/0001-02 353230041904505 25/08/2023 08:35:59

INSCRIGAO ESTADUAL I INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO ICNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

A

DESTINATARIO/REMETENTE

|

(" NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF ] [ DATA DA EMISSAO ]
]

|

|

-

JOAO NETO DA SILVA 56815492168 25/08/2023
(" ENDEREGO BAIRRO/DESTRITO CEP DATA DA ENTRADA
CHACARA RECANTO DA COLINA,S/N, SIN ZONA RURAL 78790000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL DATA DE SAIDA
L ITIQUIRA I MT ] [25/08/2023

FATURA/DUPLICATA

—

\
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS IBASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIZAO IVALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO Y VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 40C,03

\ J
("VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 \ o,ooj 0,00 \ 0,00 \ O,CJ 400,09}

J

%

|

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

("RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
0- EMITENTE
POSTO CHAVES 1- DESTINATARIO E | 1
(ENDEREGO T ST T TMUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RODOVIA BR 060 KM 13 S/N l BRASILIA | DF 0741366400136
FANYIDADE lm l MARCA l NUMERAGAO J PESO BRUTO I PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVIGO
C6D.PROD. | DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM csT |cFop  |UNIDADE|QUANTIDADE|V.UNITARIO|V.TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IFD ALIQ. | ALIG \
: Yims I
1 GASOLINA COMUM 27101259 060 [6656 |LT 69,101 5,790 400,09 0,00 0,00 0,00; 0 <]
/AT ) p "
CALCULO DO ISSQN //(“,’) ]7 PR
((INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS J BASE DE CALCULO DO ISSQN FALOR DO ISSQN E{y \c
| ISENTO 0,00 0,00 » \h,
DADOS ADICIONAIS J R
7/ INFORMAGOES COMPLEMENTARES L = &‘f “
MD-5: 2DC2565E2A29D6507A2091B236FFF4B6 MD5 :2DC2565E2A29D6507A2091 B)ﬁ /C;b '6%0 <
36FFF4B6 Y
Val. Aprox. Tributos R$: 52,41 Federal, 112,43 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT
Forma Pagto: VISA MASTER DEBITO -- DINHEIRO
Vendedor: 21698 - MATEUS VINICIUS DE ANDRADE CASSIMIRO ltens: [1]
Operador: JAMES RODRIGUES Placa : RAK-2H80 Obs.: ABAST. VEICULO CAM. DE |
TIQUIRA S10 RAK-2H80 AUTO POSTO CHAVES LTDA
PROCON 151 DF SCS Q.08 ED. VENANCIO 2000 BL. B-60 SL.240 TELEFONE(2104-4
328) k




11/09/23, 08:28 dbout:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL (
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA (
NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
00.746.278/0001-02 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 10/08/1995
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
AUTO POSTO CHAVES LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dededk deokdkeok ok DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR 060 SIN KM 13
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
72.600-100 RECANTO DAS EMAS BRASILIA DF
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(61) 8138-1383
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
deded dek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL x DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Yok e s sk Fededederedede e
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/09/2023 as 09:26:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 00.746.278/0001-02
NOME EMPRESARIAL: AUTO POSTO CHAVES LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$940.330,00 (Novecentos e quarenta mil e trezentos e trinta reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: LUCIANA COSTA CHAVES YAMAGUCHI
Qualificagdo: 49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: JOAQ HENRIQUE COSTA CHAVES
Qualificagao: 22-Sdcio

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 11/09/2023 s 09:28 (data e hora de Brasilia).



| Recebemos de Auto Posto N 1 Ltda os produtm constantes na DFe indicada abaixo. Emissao: 26/08/2023 Valor Total: RS 99 91 Dcs

‘DA SILVA

r’@"ﬂ”_N

T

DATA DE RECEBIMENTO

TIDENTIFICACAO L ASSINATURA DO RECEBEDOR
|

Auto Posto N 1
Auto Posto N 1 Ltda
Avenida Carlos Hugueney, 50
Centro - CEP: 78780-000
Alto Araguaia - MT Fone: (66) 3481-2302

|
I

DANFKFE

Documento Auxiliar di
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA "‘1"'

—_—yy

(\

N.: 000.138.735
= i Série: 1

RITIT] li I IIIHH

l\illlllﬂlllllllﬂlll

| - SAIDA
N.: 000.138.735

CHAVE DE ACESSO

5123 0802 3585 9500 0187 5500 1000 1387 3512 1791 1640

Série: 1
Folha 1/1_

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefz

Autor l/mlm 1

I NATUREZA DA OPERACAO
i
5
| destinados a4 consumidor ou usudrio final
INSCRICAD ESTADUAL

1317969068 |

[3.656 - Venda de combustivel ou lubrificante. adquiridos ou recebidos de terceiros,

TINSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO

|I(,\I’|

q 02.358.595/0001-87

_ 151230065741923 - 26/08/2023 06:38:24

DESTINATARIO/REMETENTE

I/ AZAO SOCIAL

l() AO NETO DA SILVA
ENDERECO

T TeNpIceR
|
i

| DATA DE EMISSAO

Itiquira

1 IDASILVYA B e _568.154.921-68 . 26/08/2023
TBAIRRO Jcep DATA ENTRADA/SAIDA

| CHACARA RECANTO DA COLINA, SN | ZONA RURAL | 78790000 | 26/08/2023 ‘

[ MUNICIPIO FONE/FAX ian: INSCRICAQ ESTADUAL [TIORA ENTRADA SATDA |

MT f 06:38:23
PORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS I

[RAZAO SOCIAL ]HU»'H. CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF CNPICPE

| - - | ‘)-S(."I}l_:rl‘:lllspl’)l'l(‘ - | _ N

LNDLRECO - ) MUNICIPIO Ul INSCRICAO LSTADUAL

?\‘)I ANTIDADE LECHE MARCA

T2

}

NUMERAGAO PESO BRUTO

PESOLIQUIDO

BASE DECALC. DO TONS VALOR DO ICMS | BASE DE CALC.ICMS S

VALOR DO ICMS SUBST.

VOIMEL IMPORTACAOD

VOICMS UF REMIET VALOR DO FCP

!L ALCULO DO mr’os TO
i
|

VALOR DOPIS

TV TOIAL PRODUTOS

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 9991
VALOR DO FRETT: VALOR DO SEGURE DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR IP] h VICMS UF DEST VOAPROX TRIB. VALOR DO COFINS TNVALOR TGTAL DA NOILA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,77 0,00 99,91
'L.)_\.I_)S.)k.l)(.)\ PRODUTOS / SERVICOS o e R o
CODIGO S . - ~ S VALOR VALOR BCALC VALOR  VALOR - ALIQ [ AT |
’ PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO * SERVICO NCOM/SH 0 CST CFOP UN QUANTL UNIT TOTAL 1CMS 1OMS EOICMS | i
| 00000000000002  GASOLINA C COMUM 27101239 001 S 056 LI 10,115 6.200 w9 9] 0.00 0.00 0.00 ! |
ENC. INICIAL: 722.527.79 ' FINAL: 722.543.90 | |
| i
i
|
|
|
i
| i
i }
| |
|
| ‘
| | |
| |
|
| .
| i
| | |
|
|
|
i
! 1 i
| { .‘
|
| |
| i
1 i
| |
|
|
|
| |
| ‘ |
| |
| L
i |
i i
i !
| E
| i
| |
TARES e [RESERVADO AOFIS SCO o
LO DA CAMARA MU\[(I(’A! DE ITIQUIRA S10 RAK2HSE

RENTISTAS: 00001 3JOAO OCLECIO CARVALHO MIGUET
\"\l OR AI‘RO\ IMPOSTOS FONTE: IBPT R FED R 6,49 [ST R 17,28
PLACA: RAK2HRO

‘T'eeh Posto
Sultware de Ge

10 de Posto de Combustivel

WWW.ASLANELE 7 (64) 3623 4281
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

a ey

SRR

NUMERO DE INSCRIGAO X = DATA DE ABERTURA
02.358.595/0001-87 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUACAO 20/01/1998
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
AUTO POSTO N. 01 LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AUTO POSTO N. 01 DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia (Dispensada *)
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CARLOS HUGUENEY 50 PONTO COMERCIAL
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.780-000 CENTRO ALTO ARAGUAIA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(65) 4811-866
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedkekkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/10/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n°® 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/09/2023 as 09:30:42 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 02.358.595/0001-87
NOME EMPRESARIAL: AUTO POSTO N. 01 LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$30.000,00 (Trinta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: GABRIEL RODRIGUES FILHO
Qualificagao: 49-Sdcio-Administrador

Para informacdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 11/09/2023 as 09:31 (data e hora de Brasilia).



Condigdes de Dispensa de Licenciamento

Estabelecimento:
UF/Municipio:

Orgéo

Corpo de Bombeiros

02.358.595/0001-87 - AUTO POSTO N. 01 LTDA

MT/ALTO ARAGUAIA

Abrangéncia

FEDERAL

Condigbes

Desde que as atividades sejam realizadas na residéncia do empreendedor,
sem recepgao de pessoas; ou em edificagdes diversas da residéncia, se a
ocupagao da atividade tiver ao todo até 200 m? (duzentos metros quadrados)
e for realizada: em edificagdo que nao tenha mais de 03 (trés) pavimentos;
em locais de reunido de publico com lotagéo até 100 (cem) pessoas; em
local sem subsolo com uso distinto de estacionamento; sem possuir liquido
inflamével ou combustivel acima de 1000 L (mil litros); e sem possuir gas
liquefeito de petrdleo (GLP) acima de 190 kg (cento e noventa quilogramas).
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Declaracao do
Departamento de
Contabilidade sobre
analise da Prestacoes de

Contas

Rua Jo#o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT -
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PODER LEGISLATIVO :;

A

DECLARACAO

O departamento de contabilidade da Céimara
Municipal de Itiquira, neste ato representado por Bruno
Dias Olimpio, assessor contabil, matricula funcional 455,
em cumprimento ao Art.10 a 13 da Lei Municipal
1.246/2023, DECLARA que apds analisar a presta¢io de
contas do processo n° 16/2023, empenho 387/2023 do
- Vereador Jodo Neto da Silva, matricula funcional 391, a
mesma encontra-se conforme a lei. O valor Gasto foi de
R$ 1.000,09 (um mil reais € nove centavos), excedendo
em R$ 0,09 (nove centavos de reais) do valor concedido, no
entanto, o beneficiario abriu mao do ressarcimento.

Sendo a expressdo da verdade e para que surta
efeitos legais, firma a presente declaragdo.

1

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Processo de
Contabilizacao

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA NOTA DE EMPENHO
Rua Joao Batista Vidotti, 407
L 00176362/0001-38 387
Z
( \ N
NOTA DE EMPENHO N° 387 FicHA: 10 DATA:  17/08/2023 v}EDIDO Ne: 00085/23
LICITACAO: DISPENSA DOCUMENTO: OUTROS VENCIMENTO: 17/08/2023
-
NOME: JOAO NETO DA SILVA 568.154.921-68 coDIGo: 547 l
LENDERECO: RODOVIA MT 370 ITIQUIRA
J/
/~ DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL N\
Valor que se empenha referente adiantamento para pagamento de pequenas despesas conforme lei 1.246/2023,
para fins de custeio de despesa com combustivel para o veiculo oficial: S10 Placa RAK2H80, para viagem a
Brasilia-DF, para participar do Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Municipais de 22 a 25 de agosto de
2023.
Valor Liquidado: R$1.000,00
Valor Pago: R$1.000,00
\Pagamento realizado em 17/08/2023, pela Caixa Econémica Federal (banco 104), através de Pix. )
{ AD - Adiantamento SOMA 1.000,00
( c6DIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA 3
01 CAMARA MUNICIPAL
01 01 Ot CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.97 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
k 01.031.0001.2186.0000 Manutencgéo e Encargos com a Secretaria da Camara )
( DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL )
302.422,14 84.518,75 1.000,00 216.903,39
—~ )
VALOR A SER PAGO R$
ummilreais**t***t********ﬁ***t********-ﬁtt**ii**********t*iﬁ**k*t*ﬁ******
7
> \
L EMPENHO AUTORIZADO EM 17/08/2023

A

hA DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

|

ﬁCONTABIL!ZADO ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

17/08/2023 TS
L DATA REDRE T

\
)




\
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)

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA o NOTA DE LIQUIDAGAS
Rua Joao Batista Vidotti, 407

' /
L 00176362/0001-38 oo | BB .
>
N )
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 10 DATA:  17/08/2023 réDIDQ'_N": 00085/23
LiciTAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: OUTROS VENCIMENTO: 17/08/2023
NOME: JOAO NETO DA SILVA 568.154.921-68 cobiGo: 547
ENDEREGCO:  RODOVIA MT 370 ITIQUIRA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) Liquidacéo referente adiantamento para pagamento de S
1 Recursos do Exercicio Corrente pequenas despesas conforme lei 1.246/2023, para fins de Liquido
500  Recursos nao Vinculados de Impostos custeio de despesa com combustivel para o veiculo oficial: 1.000,00
o S10 Placa RAK2H80, para viagem a Brasilia-DF, para
gg: 223,22 Proprios do Municipio participar do Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Desconto
Municipais de 22 a 25 de agosto de 2023. 0,00
Valor Liquidado: R$1.000,00

AD SOMA 1.000,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.97 MATERIAL DE CONSUMO
01.031.0001.2186.0000 Manutengéo e Encargos com a Secretaria da Camara
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
ummil reais*'k***i*t*i**t***i*t***i*i*ﬁ*****tii*t*tﬁt*it**t*t**t*ﬁt*ﬁti*ﬁ*

* *

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAC AUTORIZADAEM  17/08/2023

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

S
EMITIDO EM
17/08/2023 MARIA RO?ENY‘FAR!AS LIMA
L DATA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO )




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

o ¥ ubh Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2023

ORDEM DE PAGAMENTO | Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00696
DATA: 17/08/2023 VENCTO:17/08/2023 PAGTO: 17/08/2023
Credor..: JOAO NETO DA SILVA CNPJ: 568.154.921-68 Cod: 547
Endereco: RODOVIA MT 370
Cidade..: ITIQUIRA : CEP: 78790-000
Discriminacdo. . :

Pedido gerado a partir do resultado Solicitacado: 00022/23
Valor que se empenha referente adiantamento para pagamento de pequenas despe
sas conforme lei 1.246/2023, para fins de custeio de despesa com combustivel

Valor 1.000,00

(um mil reéis) Fek e ok g e g okl e ke e e e e S i e e
Sk ook ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok S T e e s
SE Gk ek ke e ke kB G e *ok ok k k% g L

~ALA L TR TrArTAN a1 -

ok e w
Rk ok
A o e e 4 A L R R

Pagamento realizado em 17/08/2023, pela Caixa Econémica Federal (banco 104),
Despeéa Beubax.. . . . . . . . R$ 1.000,00

EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO Liguibo

387 /1 AD 010101 01.031.00012186.0000 3390.3000  R$100000  RS000  R$000 RS 1000,00
TOTAL: = = % = R$ 1.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00

Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 1.000,00

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta l Cheque [ Valor RS
104 fo0a ' P o | ‘ 1.000,00
TOTAL. = R$ 1.000,00

Despesa paga em 17/08/2023 Com os recursos acima discriminados

GMA FABIANA SOARES FRAGA

SECRETARIA DE FINANGAS PRESIDENTE

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)

/ / Nome :

— e = Ass: CGC/CPF':




PODER LEGISLATIVO - 25

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso 3 g{?\( |

Parecer da Controladoria
interna

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“plenario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso @

Para: Contabilidade e Secretaria de Financas

PARECER TECNICO N° 15/2023
CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA

- ADTANTAMENTOS -

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade de adiantamento

financeiro concedido com base na Lei Municipal n® 1.246/2023, art. 59 da
Lei Complementar n® 101/2000 e Lei n® 4.320/1964.

BASE LEGAL: Destaca-se, inicialmente, que a Controladoria Geral

"Legislativa da Camara Municipal foi instituida pela Lei Municipal

n © 643/2009.

PROCESSO N°: 16/2023

Senhores,

a responsdvel da Controladoria desta Cadmara Municipal de Itiquira-MT,

em atendimento ao que prescreve o Art. 13 da Lei Municipal n°

1.246/2023, vem apresentar Parecer Técnico sobre o adiantamento

abaixo concedido ao servidor:

Servidor

Jodo Neto da Silva

CPF

rx 1kx921-68

AN\
. "4\-\\ \
LR

Rua Joado Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-M*\ \
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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A
Cargo Vereador T
Matricula 391
Data do Adiantamento 17/08/2023
Valor R$ 1.000,00
Base Legal Lei Municipal n® 1.246/2023

Trata-se de adiantamento concedido ao Servidor em referéncia para
custear abastecimento do veiculo oficial no retorno de Brasilia-DF. para

tratar de assuntos do interesse destg Casa de Leis.

O adiantamento foi concedido para o servidor retfro diretfamente em sua

conta corrente, conforme documentos colacionados No processo.

E de se observar que o servidor redlizou a prestagdo de contas, juntando
a nota fiscal do abastecimento realizado. Constamos ainda que o valor

concedido & tfitulo de adiantamento foi utilizado em sua infegrolidode.
No mais,

A Controladoria Geral Legislativa da Cadmara Municipal de lfiquira-MT,
apresenta Parecer sobre o adiantamento exposto, em conformidade
com o previsto no art. 74 da Constituicdo da Republica, artigo 59 da Lei
Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, nos termos do disposto na
Lei Municipal n° 1.246/2023 e das normas definidas pelo Tribunal de

Contas do Estado de Mato Grosso.

Em andlise e supervisdo detalhada das operagoes financeiras de

adiantamentos realizadas pela Controladoria, observamos em relagdo

> i
A\

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ItiquiréWT \
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br J
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

ao disposto no art. 68 da Lei Federal n° 4.320/64, que o adiantamento foi
escrifturado em conformidade com as normas previstas e com

observancia aos principios fundamentais de contabilidade, aplicaveis &

espécie.

E corroborando a tese da legalidade, hd no processo documentos da
contabilidade atestando a regularidade do procedimento em epigrafe,
sendo as contas consideradas em ordem, com os valores devidamente

implementados, conforme motivo que os originou.

Os prazos para prestacdo de contas, conforme de lei de regéncia, foram

efetivamente observados.
CONCLUSAO

Foram obedecidas as normas de regéncia da Lei Municipal n® 1.246/2023.
E concluimos, portanto, pela legalidade no adiantamento efetuado no
més de agosto de 2023, Empenho 387/2023, conforme disposto na

legislacdo que rege a matéria, bem como, sua devolugdo.

No mais, solicito que este processo seja encaminhado ao Presidente
desta Casa de Leis para a devida homologagao, conforme orientagdo
do artigo 15 da Lei n® 1.246/2023.

Apds a homologacdo solicitada, que este processo seja encaminhado

para o ulterior arquivamento.

E o relatério e o parecer. Sem mais. Eis o parecer desta Auditora. «
QN

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT \
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira-MT, 12 de setembro de 2023.

Maria de ome's da Silva
ria de [Controle Interno

iva 092/2023

Coordena

Portaria Legis

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Termo de Homologacao

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 016/2023

Empenho: 387/2023

Data: 17/08/2023

Valor: R$ 1.000,00 (um mil reais)
Vereador: JOAO NETO DA SILVA
CPF: 568.154.921-68 |
Matricula: 391

Apbs andlise nos autos do processo supra citado, do respectivo
processo, Eu, JOSE CARLOS BATISTA, Vereador/Presidente da Camara
Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a Prestagdo de Contas do
adiantamento concedido vereador Jodo Neto da Silva, com base na Lei
Municipal 1246/2023. Determino que o respectivo processo fique a disposi¢do

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, conforme estabelecido na

portaria n® 017/2005, de 18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

Itiquira-MT., 14 de setem ro de 2023.

José Carlos Batista

Presidente

Gestdo 2023/2024

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Anexos

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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SEC.FINANCAS N° 041/2023 Itiquira-MT., 11 de Setembro de 2023.
Do: Secretaria de Finangas
Para: Dpto Contabilidade

Sr. Bruno Dias Olimpio
Assunto: Encaminhamento.

Prezado Senhor,

Sirvo me do presente para cumprimenta-lo cordialmente e encaminhar-
lhe CHECKLIST DE REGIME DA SECRETARIA DE FINANCAS REGIME DE
ADIANTAMENTOS.

Processo n° 016/2023

Sem mais, coloco-me a Eispoggfo(\para eventuais duvidas.
) ) AT

Secretario de Finangég
Portaria Legislativa 011/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antoriio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Blendrio Adelino de Sciuiza Campes”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2023
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000000982 / 2023 TiPO: PROTOCOLO
DATA: 11/09/2023 HORA: 10:44:27 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 bpias
INTERESSADO: 00000002 DEPARTAMENTO CONTABILIDADE
ASSUNTO

ENCAMINHAMENTO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: GILSON BATISTA VIDOTTI
SECRETARIO DE FINANCAS

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
ENCAMINHAMENTO 041/2023

’Jé\@ i @‘M @/Q\/fw

]

DIANDRA ARIELLA SILVA (" pE A\#AMENK

Resp. Setor Protocolo

@;ﬁélLfoADE



CAMARA MUNICIPAL DE

CNPJ: 00.176.362/0001-38

Ficha Cadastral Simples

ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407, Santo Antonio. ITIQUIRA-MT

Pé4gina 1 de 1
08/03/2021

Identificacdo do Trabalhador
e

Nome Dt.Nascimento \
000391 JOAO NETO DA SILVA 15/10/1975
Nome do pai Nome da
LUIZ CARLOS DA SILVA WfARIA JOSE GRAIA DA SILVA
Endereco Bairro
RODOVIA MT 370 CHACARA RECANTO DA ZONA RURAL
COLINA, S/N°
Cidade/UF CEP Telefone Fixo Telefone Celular Matricula/Contrato
QI’IQUlRAIMT 7879000 () - (66)99623-007 545-2
0 0 _/
Documentos \
PIS/PASEP CPF RG CTPS Titulo Eleitoral Zona Segdo
126.24223.40/3  568.154.921-68 961762 0024243/00006-MT 015617451899 010 0355
C.N.H. - Nimero C.N.H. - Expedida C.N.H. - UF C.N.H. - Validade C.N.H. - Categoria
00011512822 05/12/2013 MT 10/11/2018 AB
_/
Informacoes de Admiss&o
Dt. Admiss3o Tipo de Admissdo Tipo Saldrio Horas/M&s  Ref. Salarial / Valor W
08/01/2021 10 - Primeiro Emprego (Admissdo de 1 - Mensal 200 235,00 - 5.519,49
empregado no primeiro emprego ou
Cargo Atual CBO Dt. Término
0016 - Vereador (a) 111120
Vinculo Categoria
k 13 - Agente Politico U RREADORES
A
Divisdo Subdivisdo
000001 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 001001 - GABINETE DO PRESIDENTE
Unidade Local de Trabalho
L BIGFMAEREADORES 000001 - VEREADORES
_J
- Situagdo W
Categoria Ocorréncia | Aposentado Pensionista  FGTS Optante Dt. Opgdo
19 - Agente Politico. 05 Nao Nao Nao
Situagdo Data da Situagdo Sindicato
1 - Normal -
.
Caracteristicas Fisicas W
Raca/Cor Sexo Doador  Tipo Sangue  Sinais
PARDA Masc Nao
Alergias Moléstia Grave
Nao I

Fiorilli S/C Software Ltda.

[46/Rosangela/SRV-CAMARA.ROSANGELA] {7.5.306.24.14412/R/14412}



